ANEXO II
CONTRATO Nº ___/2015

CONTRATO DE APRESENTAÇÃO MUSICAL QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE NATAL E __________

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL CAPITANIA DAS ARTES, inscrita no CNPJ sob o nº 70.302.401/0001-81, com sede na Av. Câmara Cascudo, nº 434, centro, Natal/RN, CEP:59025-280, neste ato representada pelo seu Presidente, Sr. DÁCIO TAVARES DE FREITAS GALVÃO, residente e domiciliado neste município.

CONTRATADA:, _________________, CNPJ:_______/ou CPF________, com sede ou residência à Rua Campo dos Palmares, 038 – Bairro Nsa. Sra. da Apresentação, CEP: 59.115-180, Natal/RN neste ato representada pelo Sr(a).____________,(quando pessoa jurídica)qualificação, residente e domiciliado _________________ .

As partes acima identificadas têm, entre si, justo e acertado o presente Contrato de Apresentação Musical, que se regerá pelas cláusulas seguintes e pelas condições descritas no presente em conformidade com a Lei Federal nº 8666/93 e alterações posteriores.

Cláusula 1ª. Este contrato tem como objeto a apresentação musical de___________, no evento Carnaval Multicultural 2015que se realizará de 06 a 21 de fevereiro de 2015 nos diversos polos carnavalescos nesta capital.
 O presente instrumento vigerá da data da sua assinatura, e eficácia com publicação do Diário Oficial do Município a 28 de fevereiro do corrente ano.

Cláusula 2ª. A apresentação musical dar-se-á no dia __ de ____ de 2015 no Polo _________.

Cláusula 3ª. O repertório musical a ser apresentado pelo artista será escolhido a critério deste, desde que pertinentes ao evento carnavalesco, ficando impossibilitada à CONTRATANTE opor-se à escolha das músicas, podendo somente dar sugestões sobre o repertório, mas sem vinculação de aceitação pela CONTRATADA.

Cláusula 4ª. Competirá à CONTRATADA, sob sua inteira responsabilidade:
4.1 a apresentação conforme descrito nas cláusulas 1ª e 2ª;
4.2 o fornecimento de todos os instrumentos necessários para a realização da apresentação;
4.3 a realização de diligências junto aos poderes públicos para que se efetivem as respectivas licenças;
4.4 a assunção das despesas relativas a transportes de instrumentos e de pessoas, incluindo para estas as decorrentes de hospedagem e alimentação.

Cláusula 5ª. Competirá à CONTRATANTE, sob sua inteira responsabilidade:

5.1 a disponibilização do local, em tempo hábil, para montagem e realização do evento;

Cláusula 6ª. O serviço contratado esta orçado em R$ _____(____)

Cláusula 7ª. As despesas decorrentes com a execução dos serviços descrito na cláusula 6ª e do referido valor correrão à conta seguinte dotação do orçamento vigente - Classificação da despesa: 13.392.54.2-067 – FESTEJOS POPULARES - Elemento de Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica - Sub Elemento: 98 – Agenciamento de Profissional de Qualquer Setor Artístico – Fonte: 111.

Cláusula 8ª. O valor do presente contrato não será reajustado no prazo de sua vigência.

Cláusula 9ª. Caso a apresentação contratada não ocorra no dia, horário e local pactuado, por culpa da contratada, esta responderá por uma multa no valor de 50% (cinquenta por cento) do valor do contrato.

Cláusula 10ª. Este contrato poderá ser rescindido nos termos da Lei 8.666/93.

Cláusula 11ª. Caso o evento ora pactuado não seja realizado no dia, horário e local pactuado, por culpa direta da CONTRATANTE, a obrigação objeto do presente instrumento ficará resolvida para todos os fins de direito, por parte da CONTRATADA, não cabendo à CONTRATANTE qualquer tipo de indenização ou ressarcimento por qualquer quantia paga até aquela data.

Cláusula 12ª. Caso o evento ora contratado não se realize no dia, horário ou local, pactuado, por motivo de força maior, será oferecida uma nova data, de comum acordo, para realização de um novo evento, com a mesma atração ora contratada.
Cláusula 13ª.A contratada se obriga a manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no ato da contratação

Cláusula 14ª. Fica eleito o foro da Comarca de Natal/RN, para dirimir qualquer conflito a respeito do presente contrato.

E assim, por estarem as partes justas e contratadas, assinam o presente contrato em três vias, de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo.
Natal/RN, __ de _________ de 2015

Dácio Tavares de Freitas Galvão
CONTRATANTE

CONTRATADA
TESTEMUNHAS:

1.________________________________
C.P.F/MF____.____.____ - ___
2.________________________________
C.P.F/MF____.____.____ - ___